Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050500229

229

Nº 84, quinta-feira, 5 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO

Interessada: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística
Objeto: Registro de Preços para para futura e eventual aquisição de Emulsão

Asfáltica RL-1C (com entrega pelo fornecedor), Emulsão Asfáltica RR-2C (com entrega pelo
fornecedor) e Asfalto Diluído de Petróleo CM-30 (com entrega pelo fornecedor) para
proceder à impermeabilização com lama asfáltica, execução de novos pavimentos asfálticos
e serviços de tapa buraco nos pavimentos danificados nas vias públicas de Cáceres.

Realização: 18 de Maio de 2022 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal
http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 4 de maio de 2022.
DEBHORA BELUSSI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2022
O MUNICÍPIO DE CLÁUDIA- MT, torna público para conhecimento dos

interessados, que aderiu através do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO n° 006/2022
a Ata de Registro de Preços Nº 022/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº
007/2022/Consórcio Intermunicipal Para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável Do
Norte De Minas - CODANORTE, visando a "AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS ADAPTADOS,
ZERO KM, SENDO QUE ESTES SERÃO UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT", conforme descrições no ITEM 07, da referida Ata de Registro
de Preços". EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: MABELÊ COMÉRCIO
DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ: Nº 35.457.127/0001-19, estabelecida à Avenida Santos Dumond,
nº 1883, Loteamento Aero Espaço Empresarial, Andar 10, Sala 1005 e 1006, Centro, Lauro
De Freitas/BA, CEP: 42.702-400. Valor e Especificação do Item:

. ITEM D ES C R I Ç ÃO UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

. 07 AMBULÂNCIA TIPO C, FURGÃO
AMBULÂNCIA UTI.

UND 02 RENAULT MASTER RAYTEC
AMB L2H2 ADAP UTI

R$ 261.000,00 R$ 522.000,00

Cláudia - MT, 4 de maio de 2022.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO:600/2022. ÓRGÃO GESTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA- MODALI DA D E
PREGÃO ELETRONICO 09/2022, VALIDADE: 12 MESES contados a partir da data de sua
publicação no Jornal Oficial. AQUISIÇÃO DE TABLETS EM ATENDIMENTO AS NECESS I DA D ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº 149/2021.
Os fornecedores vencedores encontram-se indicados conforme seguem:POLLIANA IOLANDA
ASSUNÇÃO SILVA NUNES, CNPJ: 29.520.946/0001-60, perfazendo o total de: R$ 111.930,00
(cento e onze mil novecentos e trinta reais ).

Colniza - MT, 4 de maio de 2022.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

Processo Licitatório nº 40/2022.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira,

torna público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 40/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
010/2022 que foi aberto no dia 04 de maio de 2022, às 09h00min (horário local), foi
declarado DESERTO. OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PÃES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETÁRIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.

Confresa-MT, 4 de maio de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Curvelândia. Torna Público que com
referência ao Processo de Licitação 057/2022 na Modalidade Pregão Presencial RP
029/2022, Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO". ADJUDICOU Vencedoras deste certame as
empresas: C. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - EPP; CNPJ: 26.457.348/0001-04;
perfazendo um valor global de R$ 140.712,40 (Cento e Quarenta Mil Setecentos e Doze
Reais e Quarenta Centavos); CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA; CNPJ: 03.652.030/0001-70; perfazendo um valor global de R$ 317.160,00
(Trezentos e Dezessete Mil Cento e Sessenta Reais); COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR
FONTANNA LTDA - EPP; CNPJ: 78.688.660/0001-02; perfazendo um valor global de R$
113.006,00 (Cento e Treze Mil e Seis Reais); DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS EIRELI - EPP; CNPJ: 14.890.803/0001-73; perfazendo um valor global
de R$ 105.759,40 (Cento e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Quarenta
Centavos); GOLDEN PLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA; CNPJ: 17.472.278/0001-64; perfazendo um valor global de R$ 96.973,00 (Noventa
e Seis Mil Novecentos e Setenta e Três Reais); LUVERMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME; CNPJ: 19.391.064/0001-99; perfazendo um valor global de
R$ 66.724,00 (Sessenta e Seis Mil Setecentos e Vinte e Quatro Reais); SUPERMEDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI; CNPJ: 06.065.614/0001-38; perfazendo um valor
global de R$ 99.080,40 (Noventa e Nove Mil e Oitenta Reais e Quarenta Centavos);

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Ipiranga do Norte - MT, por intermédio de sua Pregoeira
Municipal, designada através da Portaria Municipal n.º 002/2022, torna público para
conhecimento de empresas interessadas que realizará Licitação na Modalidade de Pregão,
na forma Eletrônica n.° 011/2022, Tipo Menor Preço Por Item, em conformidade com as
disposições da Lei Federal n.º 10.520, de julho de 2002, do Decreto n.° 10.024 de 20 de
Setembro de 2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993,
suas alterações subsequentes, Lei Complementar 123/2006 e alterações e Decreto
Municipal n.º 03/2010, de 04 de Janeiro de 2010, Licitação destinada a "Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos para Sistemas de Irrigação, no
Município de Ipiranga do Norte - MT, conforme convênio n.° 916718/2021 junto a
SUDECO", conforme especificações constantes no Edital. Data para cadastro de proposta: a
partir das 09:00h do dia 05/05/2022, a abertura de propostas será realizada dia
18/05/2022, às 08:00 horas, a sessão de disputa no dia 18/05/2022, às 09h30min, horário
de Brasília - DF, local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. O edital
poderá ser obtido através do site http://portal.prefipirangadonorte-
mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx e ainda poderá ser obtido através do
e-mail: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br. Informações na Comissão Permanente de
Licitações, sito à Rua dos Girassóis, n.° 387, Centro, de Segunda à sexta-feira, das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário de Mato Grosso), exceto
feriados, tel. (66) 3588-2000 e email: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.

Ipiranga do Norte - MT, 4 de maio de 2022.
ANE KELLY RIBEIRO PITTERI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022
Repetição

Objeto: Contratação de Agência de Publicidade para prestação de serviços técnicos de
publicidade visando à elaboração de projetos e campanhas do Município de Jaciara Data e Hora
Abertura: 11/05/2022 as 09:00hs-MT. O Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br
ou na Prefeitura das 12:00 até 18:00hs. Informações: tel. 66 3461 7925.

Jaciara-MT, 3 de maio de 2022.
ADEVANIR MARCOS RODRIGUES DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE ORDEM DE REINÍCIO DA OBRA

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Construção De Reservatórios Metálicos E
Adequações Do Sistema De Setorização Do Abastecimento De Água Do Município De Lucas
Do Rio Verde - Mt. Denominado Pt-23. Conforme Contrato Firmado N º0514869-84 Com A
Caixa Econômica Federal. Contrato: 060/2022 - Pregão Presencial Contratante: Prefeitura
Municipal De Lucas Do Rio Verde Contratada: Constrular Construtora Eireli. Vigência:
01/12/2022 Valor: R$ 1.040.552,36 Aos Vigésimo Quinto Dia, Do Mês De Abril De Dois Mil
E Vinte E Dois, Na Cidade De Lucas Do Rio Verde, Estado De Mato Grosso, Nas
Dependências Da Prefeitura Municipal, Foi Expedida A Presente Ordem De Início Da Obra,
Determinando À Empresa Constrular Construtora Eireli Inscrita Sob O Cnpj
17.006.380/0001-74 Com Sede Na Avenida Das Acácias, Nº 1896-W, Parque Das Emas, Na
Cidade De Lucas Do Rio Verde, Estado De Mato Grosso, Dê Início A Execução Construção
De Reservatórios Metálicos E Adequações Do Sistema De Setorização Do Abastecimento De
Água Do Município De Lucas Do Rio Verde - Mt. Denominado Pt-23, Contratado Pelo
Contrato Nº 060/2022, Do Pregão Presencial Nº 009/2022. Devendo A Contratada Entregar
A Obra Conforme Projeto COM A RESSALVA EXPRESSA DE QUE OCORRA NOS EXATOS
TERMOS DO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO ACORDADO ENTRE AS PARTES. FIRMA-SE O
PRESENTE PARA QUE SURTA SEUS LEGAIS EFEITOS LEGAIS, EM DUAS VIAS AMBAS
DEVIDAMENTE ASSINADAS. LUCAS DO RIO VERDE/MT, 25 DE ABRIL DE 2022.

EXTRATO DE ORDEM DE REINÍCIO DA OBRA

Objeto: Execução De Rede Coletora De Esgoto Sanitário Fase 03, Trecho Com 6.151,93
Metros De Extensão. Contrato Nº 012/2022 - Concorrência Pública Nº 001/2022
Contratada: Balsamo Construções Eireli - Epp Contratante: Prefeitura Municipal De Lucas
Do Rio Verde Valor: R$ 876.312,59 Vigência: 11/11/2022 Aos Décimo Nono Dia Do Mês De
Abril De Dois Mil E Vinte E Dois, Na Cidade De Lucas Do Rio Verde, Estado De Mato Grosso,
Nas Dependências Da Prefeitura Municipal, Foi Expedida A Presente Ordem De Início Da
Obra, Determinando À Empresa Balsamo Construções Eireli - Epp , Inscrita Sob O Cnpj Nº
25.220.650/0001-73 E Inscrição Estadual Nº 13.642.013-3, Com Sede Na Rua 02, Q. 09,
Bairro São José, Cidade Cuiabá, Estado Mato Grosso, Cep: 78.080-540, Representada Pela
Proprietária Sra. Stela Mary Morockoski, Brasileira Casada, Portadora Do Rg Nº 1786881-5
Sejus/Sp E Do Cpf Nº 015.475.451-00, Tendo Como O Engenheiro Civil Sr. Felipe Augusto
De Lima Siqueira, Portador Do Crea-Mt Nº 023522, Firmando Pelo Instrumento Pelo
Contratual Nº 012/2022, Da Concorrência Publica Nº 001/2022, Devendo A Contratada
Entregar A Obra Conforme Projeto COM A RESSALVA EXPRESSA DE QUE OCORRA NOS
EXATOS TERMOS DO CONTRATO, PLANILHA VENCEDORA DO CERTAME, CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO ACORDADO ENTRE AS PARTES. FIRMA-SE O PRESENTE PARA QUE
SURTA SEUS LEGAIS EFEITOS LEGAIS, EM DUAS VIAS AMBAS DEVIDAMENTE ASSINADAS.
LUCAS DO RIO VERDE/MT, 19 DE ABRIL DE 2022.

EXTRATO DE ORDEM DE REINÍCIO DA OBRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
(FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA) PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
EDIFICAÇÃO, DESTINADA PARA O Mercado Do Produtor No Município De Lucas Do Rio
Verde-Mt, Conforme Termo De Convênio N° 0248/2020. Contrato: 063/2022 - Tomada De
Preço Nº 007/2022 Contratante: Prefeitura Municipal De Lucas Do Rio Verde Contratada:
Ideal Construtora E Incorporadora Ltda Vigência: 06/04/2023 Valor: R$ 2.752.010,66 No Dia
Vinte De Abril Do Ano De Dois Mil E Dois, Nesta Cidade De Lucas Do Rio Verde, Estado De
Mato Grosso, Nas Dependências Da Prefeitura Municipal, Foi Expedida A Presente Ordem
De Início Da Obra, Determinando À Empresa Ideal Construtora E Incorporadora Ltda,
Inscrita No Cnpj Nº 29.134.563/0001-54, Que Dê Início A Obra Contratada, Correspondente
Ao Contrato Nº 063/2022, Processo Licitatório Tomada De Preço Nº 007/2022, Com
Ressalva Expressa De Que Ocorra Nos Exatos Termos Do Contrato, Planilha Vencedora Do
Certame E Cronograma Físico-Financeiro Acordado Entre As Partes. Firma-Se O Presente
Para Que Surta Seus Efeitos Legais Em Três Vias Devidamente Assinadas. LUCAS DO RIO
VERDE/MT, 20 DE ABRIL DE 2022.

EXTRATO DE ORDEM DE REINÍCIO DA OBRA

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Drenagem E Recuperação
Asfáltica No Bairro Industrial V. Contratante: Prefeitura Municipal De Lucas Do Rio Verde.
Contrato: 098/2021 - Tomada De Preço 005/2021 Contratada: Ema Construtora Eireli
Contratante: Prefeitura Municipal De Lucas Do Rio Verde Valor: R$ 515.653,02 Vigência:
05/06/2022 Aos Vigésimo Quinto Dia Do Mês De Abril Do Ano De Dois Mil E Vinte E Dois,
Nesta Cidade De Lucas Do Rio Verde, Estado De Mato Grosso, Nas Dependências Da
Prefeitura Municipal, Foi Expedida A Presente Ordem De Reinício Da Obra, Determinando
À Empresa Ema Construtora Eireli, Inscrita Sob O Cnpj N° 30.834.580/0001-83, Que Dê
Início A Obra Contratada, Correspondente Ao Contrato Nº 098/2021, Processo Licitatório
Tomada De Preço N° 005/2021, COM A RESSALVA EXPRESSA DE QUE OCORRA NOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-05T01:51:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial